
Mórichida Község Önkormányzat Képviselő-testületének  

17/2017.(XII.15.) önkormányzati rendelete 

a temetőkről és a temetkezésről szóló 9/2015.(V.5.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Mórichida Község Önkormányzata Képviselő-testülete a temetőkről és a temetkezésről szóló 

1999. évi XLIII. törvény 41.§ (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A temetőkről és a temetkezésről szóló 9/2015. (V.5.) önkormányzati rendelet 2. melléklete 

helyébe jelen rendelet 1. melléklete lép. 

 

2.§  

Záró rendelkezések 

 

Ez a rendelet 2018. január 1. napján lép hatályba.  

 

Mórichida, 2017. december 4. 

 

 

        László Attila                                                                             Tarr Attila 

         polgármester                                                                                jegyző 

 

 

 

A rendelet kihirdetésre került: 

 

 

Mórichida, 2017. december 15. 

 

 

                                                                                                         Tarr Attila 

                                                                                                               jegyző 

 

 

 

 

 

 

 



1. számú 

melléklet 

TEMETŐ SZABÁLYZAT 

 

 

A szabályzat Mórichida község önkormányzata által fenntartott 52 hrsz -ú (evangélikus)és 53 hrsz-ú 

(római katolikus) temetőkre terjed ki . 

 

1.) A temetőben az alábbi típusú és méretű temetési helyeket kell biztosítani 

 a.) egyes sírhely  230 cm  x 110 cm 

 b.) kettes sírhely  230 cm  x 220 cm 

 c.) gyermek sírhely  150 cm  x 080 cm 

2.) A temetési helyen elhelyezhető (sírjel) síremlék szokásos legnagyobb magassága a 

talajszinttől számítva 180 cm . (ettől eltérő terjedelmű síremlék csak az önkormányzat külön 

engedélyével létesíthető ) 

             Síremlék állítását – a munka megkezdése előtt legalább 24 órával  - az önkormányzatnál be  

             kell jelenteni .A síremlék állítását csak az önkormányzat felügyelete mellett lehet  

             megkezdeni. Síremlékkel kapcsolatos munkálatokat munkanapokon 8 órától 16 óráig lehet  

            végezni. Az építetőnek írásbeli kérelmet kell benyújtani és nyilatkozatot csatolni az  

            építtető és a vállalkozó aláírásával. 

3.) A lakosságot a sírhely megváltás esedékességéről –írásban, adott év február 28. napjáig -       

             értesíteni kell.  

4.)  A sírok egymástól való oldaltávolságának 50 cm-nek , a gyermek síroknál pedig 30 cm-nek 

kell lennie . A sírdombok magassága legfeljebb 50 cm lehet . 

5.) Az elhunytat – ha az eltemettetőnek nincs a temetőben meglévő temetési hely feletti 

rendelkezési joga – az elhalálozás ideje szerint- sorrendben a következő temetési helyre kell 

temetni . 

6.) A temetési helyek megváltási díjai: 

 - egyes sírhely megváltási díja: 5.000 Ft   

             - kettes sírhely megváltásának díja: 10.000 Ft                     

             A sírhely díjat a temetkezés előtt az önkormányzat házipénztárába kell befizetni . Az árak       

              bruttóban értendőek. 

              A rendelkezési jogosultság időtartama : 25 év 

7.) A temetkezési szolgáltatást végzők által fizetendő temető-fenntartási hozzájárulás díja: 

8.000 Ft/ elhunyt. A díj bruttóban értendő. A képviselő-testület halott hűtésért díjat nem 

számít fel. 

      8.)  Egyéb díjak: temetőben folyó munkálatok (síremlék állítási munkák, betonozás) díja:  

            5.000 Ft/alkalom. 

             Az ár bruttóban értendő 
                       A temető nyitva tartása : 

  nyári időszámítás esetén :         6 órától  20 óráig 

              téli időszámítás estén                 7 órától                  17 óráig 

8.) A temetőkben mindenki a hely csendjének , a kegyeletnek megfelelő magatartást köteles 

tanúsítani . A temetőbe gépjárművel , motorkerékpárral behajtani és ott közlekedni tilos ! 

 kivétel a mozgáskorlátozottak , illetve az ott engedélyezett munkát végzők) 

              A temetőbe kutyát bevinni  - a vakvezető kutya kivételével – tilos !  

9.) A sírhely birtokosa köteles a sírhely gondozását , gyomtalanítását rendszeresen elvégezni . 

             A sírokra csak olyan fás szárú növényeket szabad ültetni , amelyek kifejlett  állapotban sem  

             érik el a 2 m-t . A sírhelyek gondozása során keletkezett hulladékot a gyűjtő konténerekbe kell 

             elhelyezni. . 

     

 

 

 


